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VENDIM 
Nr. 906, datë 11.11.2015 

 

PËR NJË SHTESË FONDI NË 
BUXHETIN E VITIT 2015, MIRATUAR 

PËR MINISTRINË E FINANCAVE, PËR 
ORGANIZIMIN E LOJËS 

PROMOCIONALE “LOJA E KUPONIT 
TATIMOR” 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 
neneve 5 e 45, të ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008, 
“Për menaxhimin e sistemit buxhetor në 
Republikën e Shqipërisë”, dhe të nenit 13, të ligjit 
nr. 160/2014, “Për buxhetin e vitit 2015”, të 
ndryshuar, me propozimin e ministrit të Financave, 
Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

1. Ministrisë së Financave, në buxhetin e 
miratuar për vitin 2015, t’i shtohet fondi prej 12 
000 000 (dymbëdhjetë milionë) lekësh, për 
shpenzime korrente, në programin “Menaxhimi i të 
ardhurave tatimore”.  

2. Ky fond të përballohet nga fondi rezervë i 
buxhetit të shtetit. 

3. Fondi i përmendur në pikën 1 të përdoret nga 
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve për 
përballimin e shpenzimeve administrative dhe 
çmimeve fituese të lojës promocionale, të quajtur 
“Loja e kuponit tatimor”, që do të organizohet nga 
data 15.11.2015–31.12.2015, në kuadër të nismës 
kundër informalitetit. 

4. Rregullat e organizimit e të funksionimit të 
lojës, kategoritë e përfituesve, masa e përfitimit për 
çdo kategori dhe specifikime të tjera për këtë lojë 
rregullohen sipas legjislacionit në fuqi për lojërat e 
fatit. 

5. Ngarkohen Ministria e Financave dhe 
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve për zbatimin e 
këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 
në Fletoren Zyrtare. 

 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 

VENDIM 
Nr. 910, datë 11.11.2015 

 

PËR SHPËRBLIMIN E PRONARËVE PËR 
SIPËRFAQET TAKUESE TË PASURIVE 
TË PALUAJTSHME, PRONË PRIVATE, 

QË PREKEN NGA NDËRTIMET 
INFORMALE 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 
pikave 1 e 3, të nenit 15/1, të ligjit nr. 9482, datë 
3.4.2006, “Për legalizimin, urbanizimin dhe 
integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, të 
neneve 3, shkronja “c”, e 5, pika 2, të ligjit nr. 
10239, datë 25.2.2010, “Për krijimin e fondit special 
të kompensimit të pronave”,me propozimin e 
ministrit të Zhvillimit Urban, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

1. Shpërblimin e pronarëve për sipërfaqet 
takuese të pasurive të paluajtshme, pronë private, të 
zëna nga ndërtimet informale në qarqet e Elbasanit, 
Tiranës, Vlorës, Durrësit dhe Shkodrës. 

2. Vlera e përgjithshme e kompensimit të jetë 
450 233 706,6 (katërqind e pesëdhjetë milionë e 
dyqind e tridhjetë e tre mijë e shtatëqind e gjashtë 
presje gjashtë) lekë dhe sipërfaqja që shpronësohet 
të jetë 232 252,7(dyqind e tridhjetë e dy mijë e 
dyqind e pesëdhjetë e dy presje shtatë)m², sipas 
tabelës 1 që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

3. Zyra e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme 
të kryejë ndryshimet përkatëse për këto pasuri në 
regjistrat e pasurive të paluajtshme. 

4. Ngarkohen Ministria e Zhvillimit Urban, 
Ministria e Drejtësisë, Ministria e Financave, 
Agjencia e Kthimit dhe Kompensimit të Pronave, 
Zyra e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme, 
Agjencia e Legalizimit, Urbanizimit dhe Integrimit 
të Zonave/Ndërtimeve Informale për zbatimin e 
këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 
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Tabela nr.1  
 

LISTA EMERORE E SUBJEKTEVE QE PREKEN NGA NDERTIMET INFORMALE TE KUALIFIKUARA, MASA DHE VLERA E SHPERBLIMIT 
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SIPERFAQJA 
TAKUESE 

PER 
KOMPESIM 

VLERA E 
TREGUT 

PER 
TRUALL                    
(lek/m²) 

VLERA E 
SHPERBLIMIT                             

(lek) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
        ELBASAN           

1 IKFANE ETHEM TAHIRI 1 ELBASAN 8526 3/5/2 101.4 1,030 104,442.0 

2 AISHE ISMAIL DISHA 2 ELBASAN 8526 3/5/6 656.5 1,030 676,164.1 

3 AFERDITA YMER HASEQIU(HAXHIMUSAJ) 

3 ELBASAN 8527 1374/2/2 300.7 6,312 1,898,018.4 

4 AGIM YMER HAXHIMUSAJ 

5 ANILA MUSTAFA KATRO(SHOPI) 

6 BURBUQE   STRUGU 

7 FERDINAND   STRUGU 

8 FLORINDA   FUGA(STRUGU) 

9 HATIXHE MUSTAFA SHOPI(KARKANAQE) 

10 HEDIJE YMER HAXHIMUSAJ 

11 LUMTURI   FUGA(STRUGU) 

12 MIMOZA MUSTAFA SHOPI(STRUGU) 

13 MIRELA MUSTAFA SHOPI 

14 MYZEJEN   STRUGU 

15 SANIJE YMER BAKALLI(HAXHIMUSAJ) 

16 AFERDITA YMER HASEQIU(HAXHIMUSAJ) 

4 ELBASAN 8527 1374/2/4 403.6 6,312 2,547,523.2 

17 AGIM YMER HAXHIMUSAJ 

18 ANILA MUSTAFA KATRO(SHOPI) 

19 BURBUQE   STRUGU 

20 FERDINAND   STRUGU 

21 FLORINDA   FUGA(STRUGU) 

22 HATIXHE MUSTAFA SHOPI(KARKANAQE) 

23 HEDIJE YMER HAXHIMUSAJ 

24 LUMTURI   FUGA(STRUGU) 

25 MIMOZA MUSTAFA SHOPI(STRUGU) 

26 MIRELA MUSTAFA SHOPI 

27 MYZEJEN   STRUGU 

28 SANIJE YMER BAKALLI(HAXHIMUSAJ) 

29 AFERDITA YMER HASEQIU(HAXHIMUSAJ) 

5 ELBASAN 8527 1374/2/5 302.9 6,312 1,911,904.8 

30 AGIM YMER HAXHIMUSAJ 

31 ANILA MUSTAFA KATRO(SHOPI) 

32 BURBUQE   STRUGU 

33 FERDINAND   STRUGU 

34 FLORINDA   FUGA(STRUGU) 

35 HATIXHE MUSTAFA SHOPI(KARKANAQE) 

36 HEDIJE YMER HAXHIMUSAJ 

37 LUMTURI   FUGA(STRUGU) 

38 MIMOZA MUSTAFA SHOPI(STRUGU) 

39 MIRELA MUSTAFA SHOPI 

40 MYZEJEN   STRUGU 

41 SANIJE YMER BAKALLI(HAXHIMUSAJ) 

42 AFERDITA YMER HASEQIU(HAXHIMUSAJ) 

6 ELBASAN 8527 1374/2/7 297.0 6,312 1,874,664.0 

43 AGIM YMER HAXHIMUSAJ 

44 ANILA MUSTAFA KATRO(SHOPI) 

45 BURBUQE   STRUGU 

46 FERDINAND   STRUGU 

47 FLORINDA   FUGA(STRUGU) 

48 HATIXHE MUSTAFA SHOPI(KARKANAQE) 

49 HEDIJE YMER HAXHIMUSAJ 

50 LUMTURI   FUGA(STRUGU) 

51 MIMOZA MUSTAFA SHOPI(STRUGU) 

52 MIRELA MUSTAFA SHOPI 

53 MYZEJEN   STRUGU 

54 SANIJE YMER BAKALLI(HAXHIMUSAJ) 

55 AFERDITA YMER HASEQIU(HAXHIMUSAJ) 

7 ELBASAN 8527 1374/2/8 463.9 6,312 2,928,136.8 

56 AGIM YMER HAXHIMUSAJ 

57 ANILA MUSTAFA KATRO(SHOPI) 

58 BURBUQE   STRUGU 

59 FERDINAND   STRUGU 

60 FLORINDA   FUGA(STRUGU) 

61 HATIXHE MUSTAFA SHOPI(KARKANAQE) 

62 HEDIJE YMER HAXHIMUSAJ 

63 LUMTURI   FUGA(STRUGU) 

64 MIMOZA MUSTAFA SHOPI(STRUGU) 

65 MIRELA MUSTAFA SHOPI 

66 MYZEJEN   STRUGU 

67 SANIJE YMER BAKALLI(HAXHIMUSAJ) 

68 MYRTEZA   XHYRA 
8 ELBASAN 8527 157/4 649.5 6,312 4,099,644.0 

69 NEBI   XHYRA 

70 EDUART HIQMET GRADA 9 ELBASAN 8527 157/1/1 28.7 6,312 181,154.4 
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71 TATJANA HIQMET GRADA 

72 HAJRIJE HIQMET GRADA(RAPI) 

73 ALBERTA RIFAT HARJA(SHOPI) 

10 ELBASAN 8527 1380/119 478.0 6,312 3,017,136.0 

74 FATBARDHA RIFAT HARJA(GJEVORI) 

75 HYQMET   HARJA 

76 HYSEN RIFAT HARJA 

77 SHEGUSH RIFAT HARJA(SOLLOMONI) 

78 ALBERTA RIFAT HARJA(SHOPI) 

11 ELBASAN 8527 1380/120 481.7 6,312 3,040,490.4 

79 FATBARDHA RIFAT HARJA(GJEVORI) 

80 HYQMET   HARJA 

81 HYSEN RIFAT HARJA 

82 SHEGUSH RIFAT HARJA(SOLLOMONI) 

83 SABIRE MEHMET SHEJAKU 12 ELBASAN 8527 1409/1 430.4 6,312 2,716,684.8 

84 ARBEN SHYQERI GRADA 

13 ELBASAN 8527 187/2 415.8 6,312 2,624,529.6 

85 ERMIRA HAMIT KOKUJA(PITJA) 

86 FERZILET RESHIT GRADA(DHAMA) 

87 ISMETE RESHIT GRADA(KARKINI) 

88 MEHMET BEHEXHET HYSKJA 

89 BENERETA BEHEXHET BASHA 

90 FATBARDHA BEHEXHET BASHA(GJINI) 

91 YMER HAMIT PITJA 

92 FATBARDHA VELI GRADA 

93 RESHIT SKENDER GRADA 

94 YLLKA SKENDER GRADA(QIRKO) 

95 DIANA SHYQERI GRADA(MUSAKU) 

96 LAVDIJE XHAFERR GRADA 

97 EDUART HAMDI GRADA 

98 IRMA HAMDI GRADA(HOXHA) 

99 MERITA HAMDI GRADA(LENGO) 

100 ARIAN HAMDI GRADA 

101 SEFEDIN RESHIT GRADA 

102 KLITON SHYQERI GRADA 

103 AFRIDA YMER BALASHI 

14 ELBASAN 8526 88/1/1 9.6 1,030 9,888.0 

104 ARBEN   PEQINI 

105 BASHKIM ISMAIL ARAPI 

106 DASHAMIR   PEQINI 

107 DEVIS AGRON BALASHI 

108 DIANA   ARAPI 

109 FATBARDHA   PEQINI 

110 GRETA AGRON BALASHI 

111 IRIDA   ARAPI 

112 KLAJDI   ARAPI 

113 LIRI   ARAPI 

114 NAIM   PEQINI 

115 PELLUMB   ARAPI 

116 SHPRESA   ARAPI 

117 SULION AGRON BALASHI 

118 VIOLETA   AJAZI 

119 DHIMITER KOSTANDIN GJINI 15 ELBASAN 8526 314/38/2 385.4 1,030 396,962.0 

120 AIDA URAN VYSHKA 

16 ELBASAN 8527 1426/7 1,451.8 6,312 9,163,761.6 

121 EMINE FEJZULLA KAPERCELLI 

122 FATIME XHAFERR VYSHKA 

123 FEJZULLA URAN VYSHKA 

124 AGRON XHEVDET SKILJA 

125 AIDA FEJZULLA MIRAKU 

126 ALI XHEVDET MIRAKU 

127 GJYSTINA FEJZULLA MIRAKU 

128 ISMAIL XHEVDET MIRAKU 

129 ISUF XHEVDET SKILJA 

130 MARLENA FEJZULLA MIRAKU(KALAJA) 

131 MEHMET XHEVDET MIRAKU 

132 MELEQE XHEVDET SKILJA(SHEHU) 

133 MIT'HAT XHEVDET SKILJA 

134 PLATON XHEVDET MIRAKU 

135 RUKIJE XHEVDET MIRAKU(TRUNGU) 

136 VJOLLCA XHEVDET SKILJA(RRABOSHT) 

137 ZYHRA XHEVDET MIRAKU(BALTEZA) 

138 DRITA FEJZULLA VYSHKA(DARDHA) 

139 HAJRIJE FEJZULLA VYSHKA(DELIMETA) 

140 ABDULLAH   QAFLESHI 

17 ELBASAN 8526 1333/1 2,860.1 1,030 2,945,903.0 141 AZMI   QAFLESHI 

142 MURAT MAHMUT QAFLESHI 

143 VASIF SULEJMAN BIÇAKU(BIÇAKÇIU) 

18 ELBASAN 8526 1357/1 486.2 1,030 500,786.0 

144 SABAUDIN MEHMET BIÇAKU(BIÇAKÇIU) 

145 SHYQYRI SHYKRI(AHMET) BIÇAKU(BIÇAKÇIU) 

146 DYLFIQAR   BIÇAKU(BIÇAKÇIU) 

147 RESHAT MUHAMET BIÇAKU(BIÇAKÇIU) 

148 HYSEN HILMI BIÇAKU(BIÇAKÇIU) 

149 NAFERIT   BIÇAKU(BIÇAKÇIU) 

150 ARBEN IBRAHIM KARAKYZJA 

19 ELBASAN 8526 90/1 495.4 1,030 510,262.0 

151 NAIM IBRAHIM KARAKYZJA 

152 ASTRIT IBRAHIM KARAKYZJA 

153 MAJLINDA IBRAHIM KARAKYZJA 

154 ARDIAN IBRAHIM KARAKYZJA 

155 MEREME   KARAKYZJA 

156 ARIF   KARAKYZJA 

157 GAZMEND   KARAKYZJA 

158 SHEGUSH   KARAKYZJA 

159 BESNIK MEHMET GARUNJA 

160 ANILA MEHMET STAFA(GARUNJA) 

161 DALLENDYSHE MEHMET BEQIRI 
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162 KLODIANA MEHMET POROÇANI 

163 KUJTIM EMIN BAKALLI 

20 ELBASAN 8527 89/2 106.7 6,312 673,237.9 

164 DALIP KADRI BAKALLI 

165 ELDA ISUF RABETA(BAKALLI) 

166 MUSTAFA DILAVER CANI 

167 BIHANE   BAKALLI 

168 ALEMSHA EMIN CERRAGA(BAKALLI) 

169 VJOLLCA SEID BAKALLI 

170 BUJAR EMIN BAKALLI 

171 SHEGUSH YMER BICOKU 

172 MIRANDA YMER TOSKU 

173 ARDIT YMER KUQI 

174 SAIMIR YMER BAKALLI 

175 ZENEPE   SOJLI 

176 ARDIAN   CANI 

177 AGRON TEKI TELA 

21 ELBASAN 8527 161/1 343.3 6,312 2,166,909.6 

178 ANITA MASAR ALIÇKA 

179 BULENT TEKI TELA 

180 EDMOND TEKI TELA 

181 FELATUN MAZLLEM KARAISKAJ 

182 GJERKA MAZLLEM KARAISKAJ 

183 HAJALI ISMAIL YPI 

184 LAVDIJE SKENDER KALASA 

185 NEBI ISMAIL SEFA 

186 NESFIJE TEKI SELENICA(TELA) 

187 SHAZIVAR MASAR KARAOSMANI 

188 SHEGUSH MASAR KOSOVA 

189 SUHELA XHEVDET LIBOHOVA 

190 TEUTA SKENDER FOR A 

191 XHANETA ISMAIL PRODANI 

192 ANITA MASAR ALIÇKA 

193 GJERAK MAZLLEM KARAISKAJ 

194 NESFIJE TEKI SELENICA(TELA) 

195 AGRON TEKI TELA 

22 ELBASAN 8527 174/25 441.2 6,312 2,784,854.4 

196 ANITA MASAR ALIÇKA 

197 BULENT TEKI TELA 

198 EDMOND TEKI TELA 

199 FELATUN MAZLLEM KARAISKAJ 

200 GJERAK MAZLLEM KARAISKAJ 

201 HAJALI ISMAIL YPI 

202 LAVDIJE SKENDER KALASA 

203 NEBI ISMAIL SEFA 

204 NESFIJE TEKI SELENICA(TELA) 

205 SHAZIVAR MASAR KARAOSMANI 

206 SHEGUSH MASAR KOSOVA 

207 SUHELA XHEVDET LIBOHOVA 

208 TEUTA SKENDER FOR A 

209 XHANETA ISMAIL PRODANI 

210 NESFIJE TEKI SELENICA(TELA) 

211 IBRAHIM MUSTAFA MIRAKU 23 ELBASAN 8527 277/3 1,505.3 6,312 9,501,453.6 

212 LUAN SHEFQET BAHOLLI 
24 ELBASAN 8527 180/8 421.5 6,312 2,660,508.0 

213 TEFTA SHEFQET RAFAIL 

214 SKENDER NAZMI BOJA 
25 ELBASAN 8527 180/10 0.8 6,312 5,049.6 

215 HANCE ABDYRRAMAN BOJA 

216 GAZMEND PETRIT HASEKIU 
26 ELBASAN 8527 180/40 0.8 6,312 5,049.6 

217 IBRAHIM PETRIT HASEKIU 

218 AGIM QAZIM HASEQIU 

27 ELBASAN 8527 1415/14/2 348.7 6,312 2,200,994.4 

219 ARTA ASHKI HASEQIU 

220 ELIDA MEHMET HASEQIU 

221 FATMIR HAKI HASEQIU 

222 FERDINAND HAKI HASEQIU 

223 HYSEN MEHMET HASEQIU 

224 LEONORA ASHKI HASEQIU 

225 LUAN HAKI HASEQIU 

226 MERITA ASHKI HASEQIU 

227 MIMOZA MEHMET HASEKIU 

228 NIMETE MEHMET HASEQIU 

229 QAZIM ASHKI HASEQIU 

230 SHAHU HAKI HASEQIU 

231 VALENTINA ASHKI HASEQIU 

232 VERONIKA ASHKI HASEQIU 

233 RUZHDI MUSTAFA FAGU 28 ELBASAN 8525 6/149 23.5 19,855 466,592.5 

                13,890.3 Shuma 61,612,704.7 

          TIRANE           

234 KOMUNITETI MYSLYMAN 29 TIRANE 8360 1/317 37.6 57,126 2,147,937.6 

235 EQEREM SHABAN VAKIAKI 

30 TIRANE 8370 10/111 3.1 57,126 177,090.6 

236 ASTRIT SHABAN VAKIAKI 

237 RUDEN EQEREM VAKIAKI 

238 LEJLA SHABAN KAZAZI 

239 FATMIRA SHABAN VAKIAKI 

240 SUZANA SHABAN KALLCIU 

241 LINDITA SHABAN BARCI 

242 SANIJE YMER GABECI 

243 HYSNI YMER VAKIAKI 

244 BEQIR YMER VAKIAKI 

245 AISHE YMER HAVERI 

246 LUMTURI YMER ZELKA 

247 REXHEP YMER VAKIAKI 

248 ALEKSANDER DOKI GJOLEKA 

249 FIQIRET YMER ZELKA 

250 HAXHI   CULLHAJ 31 TIRANE 8230 5/346 19.0 10,556 200,564.0 
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251 IBRAHIM   CULLHAJ 

252 IDRIZ   CULLHAJ 

253 MERSIM   CULLHAJ 

254 SELMAN   CULLHAJ 

255 SOFIJE   CULLHAJ 

256 ZELIHA   CULLHAJ 

257 XHAVIT IBRAHIM LESKOVIKU 32 TIRANE 8270 4/142 14.0 57126 799,764.0 

258 VERGJINUSH HASAN NEZO 33 TIRANE 8260 2/256 55.1 22,493 1,239,364.3 

259 BARDHHANE MUHAMET PELINKU 

34 TIRANE 8270 7/215 27.7 57,126 1,582,390.2 

260 BARDHYL MUHAMET PELINKU 

261 DITBARDH MUHAMET PELINKU 

262 FATBARDHA MUHAMET PELINKU 

263 LULBARDH MUHAMET PELINKU 

264 PELLUM BARDH MUHAMET PELINKU 

265 PULBARDH MUHAMET BEKTASHI 

266 AFERDITA QAZIM KIKA 

35 TIRANE 8260 4/450 12.5 22,493 281,162.5 

267 ALDA   KIKA 

268 ARJETA MUHARREM KIKA 

269 AVENIR ALI KIKA 

270 BARDHYL ALI KIKA 

271 FLUTURA QAZIM VERZIVOLLI 

272 HALIL QAZIM KIKA 

273 KLEJDA   KIKA 

274 LIRI QAZIM KIKA 

275 LULZIM QAZIM KIKA 

276 NAZIRE SHABAN KIKA 

277 SADETE SHABAN KIKA 

278 SOKOL MUHARREM KIKA 

279 VERA   KIKA 

280 VJOLLCA QAZIM VORPSI 

281 MUSTAFA AHMET ÇELA 36 TIRANE 8140 1/603 18.1 23,955 433,585.5 

282 LULZIM   KIKA 

37 TIRANE 8260 4/461 29.2 22,493 656,795.6 

283 HALIL   KIKA 

284 AFERDITA   VORPSI 

285 VJOLLCA   VORPSI 

286 LIRI   KIKA 

287 FLUTURA   VERZIVOLLI 

288 NAZIRE   KIKA 

289 SADETE   KIKA 

290 SOKOL   KIKA 

291 ARJETA   KIKA 

292 HATUSHE   KIKA 

293 BARDHYL   KIKA 

294 AVENIR   KIKA 

295 VERA   KIKA 

296 ALDA   KIKA 

297 KLEJDA   KIKA 

298 ADIVIJE NEXHAT HYDI 

38 TIRANE 8270 5/252 18.8 57,126 1,073,968.8 

299 ASTRIT NEXHAT HYDI 

300 BEXHET NAMIK HYDI 

301 ERMIRA HASAN HYDI 

302 KUJTIM NEXHAT HYDI 

303 LIRI NAMIK HYDI 

304 MENSUR NEXHAT HYDI 

305 MIRIAM NAMIK HYDI 

306 MYNYRE ISAN HYDI 

307 NEVIN HASAN HYDI 

308 PEQER ISAN HYDI 

309 REZEAR HASAN HYDI 

310 MITHAT FIQIRI DINE 

39 TIRANE 8270 5/649 50.0 57,126 2,856,300.0 

311 XHELAL FIQIRI DINE(NASUFI) 

312 TOMORR FIQIRI DINE(NASUFI) 

313 HANA FIQIRI DINE(NASUFI) 

314 SKENDER FIQIRI DINE(NASUFI) 

315 ABAZ   HITHI 

40 TIRANE 8130 5/28 5.5 21,299 117,144.5 

316 BUKURIJE XHEMAL KAPLLANI 

317 ILIR SAMI DURO 

318 KUME XHEMAL KETA 

319 MIDE XHEMAL XHAFA 

320 SERVETE   IBRA 

321 SILVANA SAMI MESTANI 

322 SINAN   HITHI 

323 SUZANA   TABAKU 

324 HALIL REXHEP PRUSHI 41 TIRANE 8130 5/158 4.0 21,299 85,196.0 

325 SEMIHA   FRASHOLLI 

42 TIRANE 8130 3/78 21.8 21,299 463,892.2 
326 MITHAT   FRASHOLLI 

327 FATMIR   FRASHOLLI 

328 SELMAN   FRASHOLLI 

329 ASLLAN   XHAMETA 

43 TIRANE 8230 6/395 136.6 10,556 1,441,949.6 

330 HAXHI   XHAMETA 

331 QAMILE   XHAMETA 

332 SANIJE   XHAMETA 

333 SHERIF   XHAMETA 

334 HAJRIJE   HOXHA 

44 TIRANE 3292 52/54 380.6 3,413 1,298,987.8 

335 HAKI NURI HOXHA 

336 FADIL NURI HOXHA 

337 RAMAZAN NURI HOXHA 

338 SHKELQIM NURI HOXHA 

339 ENGJELLUSHE NURI HOXHA(LAKNORI) 

340 MUHAREM RAMAZAN HOXHA 

341 BEJTE RAMAZAN HOXHA 
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342 ALI MEHMET BARÇI 

45 TIRANE 8120 8/475 112.4 23,955 2,692,542.0 

343 HYSEN MEHMET BARCI 

344 NAXHIJE MEHMET TUZI 

345 SANIJE MEHMET SHYLE 

346 ZENIJE MEHMET BARÇI 

347 IBRAHIM   CULLHAJ 

46 TIRANE 8230 6/974 500.4 10,556 5,282,222.4 

348 SULLTANE   SHIMA 

349 IDRIZ   CULLHAJ 

350 REXHEP   CULLHAJ 

351 LUTFI   CULLHAJ 

352 SHERIF   CULLHAJ 

353 EMINE   SHIMA 

354 FATIME   CULLHAJ 

355 SADETE   CAUSHI 

356 HURMA   CULLHAJ 

357 VAJE   CULLHAJ 

358 RAMAZAN   CULLHAJ 

359 REFIK   CULLHAJ 

360 GEZIM   CULLHAJ 

361 SERVETE   KECI 

362 SANIJE   CULLHAJ 

363 ZONJE   SHKRETA 

364 SHPRESA   ISUFI 

365 FLUTURA   KAXHAJA 

366 KUJTIM   CULLHAJ 

367 MIMOZA   CULLHAJ 

368 ASTRIT   CULLHAJ 

369 MIRELA   CULLHAJ 

370 BARDHA   CULLHAJ 

371 HANE   CULLHAJ 

372 ARBEN   CULLHAJ 

373 ADEM OSMAN DEMNERI 

47 TIRANE 8310 5/115 80.0 23,955 1,916,400.0 

374 AFERDITA XHAFER DEMNERI 

375 AGIM OSMAN DEMNERI 

376 ARIANA RAMAZAN DEMNERI 

377 BUJAR OSMAN DEMNERI 

378 ENVER XHAFER DEMNERI 

379 ESHREF SALI DEMNERI 

380 FITNETE SALI DEMNERI 

381 HAKI XHAFER DEMNERI 

382 KUJTIM SALI DEMNERI 

383 NADIRE SALI DEMNERI 

384 NAZMIE SALI DEMNERI 

385 NIMETE   DEMNERI 

386 NIRVAN RAMAZAN DEMNERI 

387 QEMAL SALI DEMNERI 

388 RUBIE   DEMNERI 

389 SANIE XHAFER DEMNERI 

390 SHPRESA OSMAN DEMNERI 

391 SIRI TAHIR BESHIRI 

48 TIRANE 8120 8/401 148.0 23,955 3,545,340.0 

392 ESAT TAHIR BESHIRI 

393 LUTFIJE TAHIR DIZDARI 

394 NILMIJE TAHIR HAMZARAJ 

395 NJAZI HYSEN BESHIRI 

396 LIRI JUSUF KABA 

397 XHILDA JUSUF KOKA 

398 SAIR JUSUF PREZA 

399 NURI ISUF BESHIRI 

400 LEJLA   BESHIRI 

401 AIDA ESHREF GALANXHI 

402 MIRANDA ESHREF FERRA 

403 LINDITA EJUP HASHORVA 

404 SEMIRAMIZ EJUP KRAJKA 

405 HAMET ISUF RUSTEMAJ 

406 ARTEMONA HAMET RUSTEMAJ 

407 EDUARD HAMET RUSTEMAJ 

408 ANITA HAMET ROKO 

409 SELAUDIN ABDYL SHARRA 

410 ZANA ABDYL PUSTINA 

411 LULJETA   KERCANI 

49 TIRANE 8190 3/320 370.2 36,197 13,400,129.4 412 NURI   KERCANI 

413 SHPRESA   KERCANI 

414 LULJETA   KERCANI 

50 TIRANE 8190 3/319 116.0 36,197 4,198,852.0 415 NURI   KERCANI 

416 SHPRESA   KERCANI 

417 AHMET   PAZARI 

51 TIRANE 8310 3/212 377.4 23,955 9,040,617.0 

418 DONIKA   KAZAZI 

419 EDMOND   TARTARI 

420 ELMOZA   GORJA(Bakalli) 

421 ENGJELL   KAZAZI 

422 ESAT   PAZARI 

423 FATBARDHA   RAMA 

424 HIQMET   PAZARI 

425 KADRI   PAZARI 

426 LILIANA   PAZARI 

427 LIRIJE   BAKALLI 

428 MIRJANA   PAZARI 

429 MUHAREM   PAZARI 

430 NDRICIM   KAZAZI 

431 NERMIN   LUZI 

432 PRANVERA    BAKALLI 
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433 QERIME   BAKALLI 

434 RAJMONDA   BAKALLI 

435 RIZA   TARTARI 

436 VIOLETA   KAZAZI 

437 ZANA   SHIMA 

438 ZENEPE   HAXHIRAJ(Hallul) 

439 ZEQINE   CACI 

440 VILERID   ZAVALANI 

52 TIRANE 3321 436/9 336.0 2,560 860,160.0 

441 ALBAN   XHILLARI 

442 SUZANA   HOSHI 

443 FIQIRET   ISMAILATI 

444 LIRI   HYDI 

445 ISMET   KRYEZIU 

446 EVA   SHEHDULLA 

447 SKENDER   ISMAILATI 

448 NEHAT   ISMAILATI 

449 VALBONA   ISMAILATI 

450 ELVIS   ISMAILATI 

451 SYRJA   BESHIRI 

452 ARBEN   BESHIRI 

453 ELIDA   BESHIRI 

454 EDLIRA   BESHIRI 

455 CEZAR   BESHIRI 

456 PETRIT   BESHIRI 

457 BESIM   BESHIRI 

458 DIANA   BESHIRI 

459 SHQIPONJA AGRON KUSI 

53 TIRANE 3321 433/107 295.5 2,560 756,480.0 
460 DANJELA DURIM KUSI 

461 GEZIM DURIM KUSI 

462 KEJSI DURIM KUSI 

463 BASHKIM   ULAJ 

54 TIRANE 8120 6/20 60.6 23,955 1,451,673.0 
464 SHOQERIA EU 2008 SHPK 

465 BASHKIM   ULAJ 

466 SHOQERIA EU 2008 SHPK 

467 ARDIAN   DERHEMI 

55 TIRANE 8170 7/306 264.3 23,955 6,331,306.5 

468 BEDRIJE   DERHEMI 

469 BESNIKE   DERHEMI 

470 HYRIJE   DERHEMI 

471 IGLIMONDA   DERHEMI 

472 LIRIJE   DERHEMI 

473 NAZMI   DERHEMI 

474 NURIJE   DERHEMI 

475 OSMAN   DERHEMI 

476 QANIJE   DERHEMI 

477 RIDJAN   DERHEMI 

478 SEMIHA   DERHEMI 

479 ARDIAN SHYQYRI DERHEMI 

56 TIRANE 8170 7/308 49.3 23,955 1,180,981.5 

480 ARSED OSMAN BODINAKU 

481 BEDRIE ABDULLA LICI 

482 BESMIR OSMAN BODINAKU 

483 BESNIKE SHYQYRI NDONI 

484 HYRIJE ABDULLA DUKA 

485 IGLIMONA SHYQYRI KALAJA 

486 LILIANA JETON LIKU 

487 LIRIJE   DERHEMI 

488 NAZMI SHYQYRI DERHEMI 

489 OLTJON OSMAN BODINAKU 

490 QAMILE ABDULLA LICI 

491 RIDJAN SHYQYRI DERHEMI 

492 SEMIHA ABDULLA HOQI 

493 HYRIJE ABDULLA DUKA(Derhemi) 

57 TIRANE 8170 7/309 508.1 23,955 12,171,535.5 

494 LILIANA JETON LIKU 

495 SEMIHA ABDULLA HOQI(Derhemi) 

496 BEDRIE ABDULLA LICI(Derhemi) 

497 QAMILE ABDULLA LICI(Derhemi) 

498 ARSED OSMAN BODINAKU 

499 BESMIR OSMAN BODINAKU 

500 OLTJON OSMAN BODINAKU 

501 LIRIJE   DERHEMI 

502 BESNIKE SHYQYRI NDONI(Derhemi) 

503 NAZMI SHYQYRI DERHEMI 

504 IGLIMONA SHYQYRI KALAJA(DERHEMI) 

505 ARDIAN SHYQYRI DERHEMI 

506 RIDJAN SHYQYRI DERHEMI 

507 QAMILE RAMAZAN PULLAZI 

58 TIRANE 3976 213/27 222.0 665 147,630.0 

508 HAXHIRE RAMAZAN SHEQERI 

509 FADIL RAMAZAN ZELA 

510 BUJAR RAMAZAN ZELA 

511 ZYHRA RUSTEM DINGU 

512 LUMTURIE RUSTEM SALLAKU 

513 VJOLLCA RUSTEM SALLAKU 

514 MIMOZA RUSTEM ALIMEHMETI 

515 EDUARD RUSTEM ZELA 

516 BARDHYL   ABAZI 

59 TIRANE 8190 15/387 181.8 36,197 6,580,614.6 

517 FATIME   DEDJA 

518 HATIXHE   BALLA 

519 HAXHIRE   BOKSHI 

520 HAZIZ   ABAZI 

521 KAJE   MUMAJESI 

522 KUMERI   BALLA 

523 KUMERI   BALLA 
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524 MALIQ   ABAZI 

525 MUHARREM   ABAZI 

526 MUSA   ABAZI 

527 OSMAN   ABAZI 

528 RAZIJE   RAUFI 

529 SHEQERE   ABAZI 

530 SHERIFE   ABAZI 

531 VELI   ABAZI 

532 XHARIJE   ABAZI 

533 XHARIJE   ABAZI 

534 XHEMILE   ABAZI 

535 ADEM   ÇELIKU 

60 TIRANE 8120 1/145 292.0 23,955 6,994,860.0 

536 ASTRIT   HUTA 

537 FATBARDHA   ÇELIKU 

538 GENCI   ÇELIKU 

539 JEMINE   HUTA 

540 LUMTURI   ÇELIKU 

541 MERITA   ÇELIKU 

542 MIMOZA   ÇELIKU 

543 NAIME   ÇELIKU 

544 SAMI   HUTA 

545 XHAVIT   ÇELIKU 

546 XHEVRIE   ÇELIKU 

547 KUME MEHMET BALI 61 TIRANE 3292 102/17 378.0 3,413 1,290,114.0 

548 FIQIRETE   TABAKU 

62 TIRANE 8170 7/278 637.7 23,955 15,276,103.5 
549 ZEGJINE TAHIR TABAKU 

550 GEZIM KASEM TABAKU 

551 SADIK KASEM TABAKU 

552 ADRIAN   NAXHAKU 

63 TIRANE 8170 3/336 11.3 23,955 270,691.5 

553 AGIM SELIM KOKONOZI 

554 ANILA   MANCJA 

555 ANOLA   NAXHAKU 

556 ARTAN   DERVISHI 

557 BAHRI SELIM KOKONOZI 

558 BARDHYL SELIM KOKONOZI 

559 EDUART   HOTI 

560 FATMIR   KOKONOZI 

561 FIQIRETE   KOKONOZI(Hoxha) 

562 GENC   MANCJA 

563 HALIL   KOKONOZI 

564 HANKE   KOKONOZI(Matja) 

565 HYSEN SELIM KOKONOZI 

566 JAKUP   NAXHAKU 

567 MAHMUT SELIM KOKONOZI 

568 NAIME   KOKONOZI(Shijak) 

569 PRANVERA SELIM KOKONOZI 

570 SAMI SELIM KOKONOZI 

571 ZEQINE  SHABAN KOKONOZI 

572 ANILA HAMIT GJEKA 

64 TIRANE 8120 6/459 162.7 23,955 3,897,478.5 573 GENC HAMIT DAJA 

574 MONIKA HAMIT FARKA 

                5,937.3 Shuma 112,141,824.6 

          VLORE           

575 AGIM HYSEN ÇOÇOLI 

65 VLORE 2297 1/922 210,469.0 1,225 257,824,525.0 

576 FIRDES HYSEN GLINA 

577 FLORINDA NAZMI KOVAÇI 

578 SKENDER NAZMI ÇOÇOLI 

579 SADETE   ÇOÇOLI 

580 GENCI FERDIT ÇOÇOLI 

581 ARTUR FERDIT ÇOÇOLI 

582 REZARGJENDA AHMET ÇOÇOLI 

583 DIANA AHMET ÇOÇOLI 

584 JAJA   MICI 66 VLORE 8602 41/118/2 500.0 6,619 3,309,500.0 

585 SKËNDER   GUMBARDHI 

67 VLORE 8605 6/146 84.0 8,300 697,200.0 

586 MISERET   GUMBARDHI 

587 GJINOVEFA   GUMBARDHI 

588 VINCENCO   GUMBARDHI 

589 IBRAHIM   GUMBARDHI 

590 ZYHRA   GUMBARDHI 

591 SILVA   GUMBARDHI 

592 MARIN   GUMBARDHI 

593 KËZE   GUMBARDHI 

594 BEIXHE   GUMBARDHI 

595 LEJLA   GUMBARDHI 

596 RESHAT   GUMBARDHI 

597 AGIM   GUMBARDHI 

                211,053.0 Shuma 261,831,225.0 

                      

598 ALI MUSTAFA KOSOVA 

65 DURRES 8515 5/1684 484.0 11,780 5,701,520.0 

599 SHQIPE AQIF KOSOVA 

600 MYRVETE MUSTAFA PERMETI 

601 SOKOL  PETRIT  KOSOVA  

602 ERMIRA PETRIT  HYDI 

                484.0 Shuma 5,701,520.0 

  
 

      SHKODER           

603 DRITA NURI MANI 

68 SHKODER 8592 7/537 517.2 9,908 5,124,417.6 

604 HASIJE NURI MANI 

605 RUZHDIE SADIK MANI 

606 SHEUKI SADIK MANI 

607 SHPETIM NURI MANI 

608 SKENDER NURI MANI 
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609 XHAFER  ISLAM  BARI 69 SHKODER 8591 12/456 82.0 8,500 697,000.0 

610 ESAT BRAHIM BUSHATI 

70 SHKODER 8594 8/225 284.5 10,831 3,081,419.5 

611 MINIRE BRAHIM BUSHATI 

612 MUSA BRAHIM BUSHATI 

613 ZYHNIJE BRAHIM BUSHATI 

614 GJYLYZE BRAHIM BUSHATI 

615 SHEMSIJE HALIL KALI 

71 SHKODER 8592 4/548 4.4 9,908 43,595.2 

616 KUJTIME HALIL KALI 

617 IKBALE IBRAHIM KALI 

618 SABAHETE NAZMI KALI 

619 SADIJE ALI KALI 

620 ALMA FAHRI KALI 

621 ERVIOLA FAHRI KALI 

        
888.1 Shuma 8,946,432.3 

        
      

        
232,252.7 SHUMA TOT. 450,233,706.6 

        
      

 
VENDIM  

Nr. 911, datë 11.11.2015 
 

PËR PËRCAKTIMIN E KRITEREVE PËR 
PËRFITIMIN E BURSAVE E PAGESAVE 

DHE PËR KUOTAT FINANCIARE TË 
USHQIMIT NË MENSA E KONVIKTE, 
PËR NXËNËSIT E STUDENTËT NË 

INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE, 
PËR VITIN SHKOLLOR 2015–2016 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 
neneve 6, 19 e 28, të ligjit nr. 69/2012, “Për 
sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e 
Shqipërisë”, të nenit 112, të ligjit nr. 80/2015, “Për 
arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në 
institucionet e arsimit të lartë në Republikën e 
Shqipërisë”, të neneve 1 e 5, të ligjit nr. 10289, datë 
17.6.2010, “Për mënyrën e trajtimit ekonomik e 
financiar dhe për dhënie ndihme të menjëhershme 
familjeve të punonjësve të Policisë së Shtetit, të 
Gardës së Republikës, të Shërbimit të Kontrollit të 
Brendshëm, të Policisë së Mbrojtjes nga Zjarri dhe 
të Shpëtimit, të Forcave të Armatosura, të 
Shërbimit Informativ Shtetëror dhe të Policisë së 
Burgjeve, që humbin jetën në krye apo për shkak të 
detyrës”, të nenit 29, të ligjit nr. 8872, datë 
29.3.2002, “Për arsimin dhe formimin profesional 
në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, të ligjit 
nr. 7889, datë 14.12.1994, “Për statusin e invalidit”, 
të ndryshuar, të ligjit nr. 8153, datë 31.10.1996, 
“Për statusin e jetimit”, të ndryshuar, të ligjit nr. 
8098, datë 28.3.1996, “Për statusin e të verbrit”, të 
ndryshuar, të ligjit nr. 8626, datë 22.6.2000, “Për 
statusin e invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik”, të 
ndryshuar, të ligjit nr. 7748, datë 29.7.1993, “Për 
statusin e ish-të dënuarve dhe të të përndjekurve 
politikë nga sistemi komunist”, të ndryshuar, të 
nenit 32, të ligjit nr. 9355, datë 10.3.2005, “Për 
ndihmën dhe shërbimet shoqërore”, të ndryshuar, 

si dhe të ligjit nr. 160/2014, “Për buxhetin e vitit 
2015”, të ndryshuar, me propozimin e ministrit të 
Arsimit dhe Sportit dhe ministrit të Mirëqenies 
Sociale dhe Rinisë, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

1. Nxënësit që ndjekin studimet në institucionet 
arsimore publike dhe studentët që ndjekin një 
program studimi të ciklit të parë, me kohë të plotë, 
në institucionet arsimore publike, mund të 
përfitojnë bursë dhe përfitime të tjera, të 
parashikuara në këtë vendim, nga buxheti vjetor, i 
miratuar për Ministrinë e Arsimit dhe Sportit 
(MAS) dhe Ministrinë e Mirëqenies Sociale dhe 
Rinisë (MMSR).  

2. Përfitojnë bursë nxënësit dhe studentët 
brenda kuotave dhe kritereve, si më poshtë vijon: 

2.1 Sipas kriterit ekonomik (nxënës/studentë): 
a) Nxënësit që vazhdojnë studimet në largësinë 

mbi 5 km dhe studentët që vazhdojnë studimet në 
largësinë mbi 10 km nga vendbanimi i përhershëm 
i tyre e që plotësojnë kriterin ekonomik, sipas 
pasqyrës nr. 1, që i bashkëlidhet këtij vendimi;  

b) Nxënësit që banojnë në fshat, që nuk kanë 
shkollë 9-vjeçare brenda rrezes prej 5 km, që 
akomodohen në konvikte publike dhe plotësojnë 
kriterin ekonomik, sipas pasqyrës nr. 1, që i 
bashkëlidhet këtij vendimi;  

c) Secili nga studentët bashkëshort me fëmijë, 
që akomodohet në konvikte publike dhe plotëson 
kriterin ekonomik, sipas pasqyrës nr. 1, që i 
bashkëlidhet këtij vendimi.  

2.2 Sipas rezultateve të arritura (nxënës 
/studentë):  

a) Nxënësit e arsimit profesional që kanë 
mbaruar vitin shkollor pararendës me të gjitha 
notat 10 (dhjetë);  

b) Nxënësit që vazhdojnë studimet në shkollat 
profesionale, në drejtimet mësimore: Bujqësi, 


